司不得承擔H股發行。

6. 本次發行前的滾存利潤

本次H股發行完成後，本次H股發行前的本公司滾存未分配利潤由全體股東根據彼等

各自的持股比例共享。

7. 所得款項用途

本公司擬將建議發行H股所得款項淨額用途載列如下：

擬定所得款項淨額用途 所得款項淨額分配比例

產能擴張建設及潛在投資 80%

營運資本及一般企業用途 20%

產能擴張建設主要涉及本公司的海外鋰資源項目。潛在投資的鋰資源可能包括礦

石、鹵水、鋰粘土等。倘所得款項淨額無需即時用於上述用途，只要被視作符合本

公司最佳利益的，本公司可能將該等資金持作短期存款或購買短期理財產品。

– 6 –

董事會函件

8. 本次H股發行決議有效期

本次H股發行決議有效期為該決議案於臨時股東大會及類別股東會議上通過之日起

十二個月。如果董事會及╱或其獲授權人士已於決議有效期內決定本次H股發行，且

本公司已在決議有效期內就本次H股發行取得監管部門的批准及許可，並已向其備案

或登記（如適用），則本公司可在該批准、許可、備案或登記確認的有效期內完成本次

H股發行。董事會可根據實際情況提請臨時股東大會及類別股東會議審議並酌情批准

延長本次H股發行決議有效期。

9. 上市申請

本公司將向聯交所申請批准本次H股發行項下將予發行的新H股於聯交所上市及買

賣。除適用法律法規及公司章程另有規定外，所有將予發行的新H股於發行及繳足股

款後，將在本次H股發行之日於各方面與所有其他H股享有同等地位。

本次H股發行的理由和益處

本公司及其子公司主要從事基礎化學原料製造、化工產品銷售、電池製造及貨物進出口。

近年來，本公司業務儲備充足，業務發展保持快速增長步伐，導致本公司對融資需求有所

增加。因此，董事會建議根據特別授權發行不超過48,044,560股H股。建議發行H股完成

後，本公司將進一步夯實資本基礎，助力其各業務線的可持續發展，此有利於本公司核心

競爭力的形成，實現戰略目標。

– 7 –

董事會函件

本次H股發行對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行的股份總數為1 , 3 4 7 , 6 0 4 , 5 5 4股，當中A股共

1,107,381,754股，佔本公司已發行總股本的82.18%，而H股共240,222,800股，佔本公司已

發行總股本的17.82%。

假設將予發行的H股股數為48,044,560股，且本公司已發行股本並無其他變動，以下載列本

公司於下述時間的股權架構：(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨本次H股發行完成後：

於最後實際可行日期 緊隨本次H股發行完成後

股東名稱 股份數目

佔已發行

所有類別股份

總數的概約

百分比 股份數目

佔已發行

所有類別股份

總數的概約

百分比

H股股東
王曉申 37,000 0.00% 37,000 0.00%

公眾H股股東

建議發行對象 – – 48,044,560 3.45%

其他H股公眾持有人 240,185,800 17.82% 240,185,800 17.21%

已發行H股總數 240,222,800 17.82% 288,267,360 20.66%

A股股東
李良彬 269,770,452 20.02% 269,770,452 19.33%

王曉申 100,898,904 7.49% 100,898,904 7.23%

其他核心關連人士

 A股股東 18,201,841 1.35% 18,201,841 1.30%

A股公眾持有人 718,510,557 53.32% 718,510,557 51.48%

已發行A股總數 1,107,381,754 82.18% 1,107,381,754 79.34%

已發行股份總數 1,347,604,554 100% 1,395,649,114 100%

– 8 –

董事會函件

本次H股發行的條件

本次H股發行須經股東於臨時股東大會及類別股東會議上批准、本公司已就認購股份上市

及允許買賣獲得聯交所及中國證監會批准，且該批准於H股發行之前未被撤銷或取消。

上市規則的涵義

本次H股發行及授出特別授權之提案已於2021年2月25日由董事會審議及批准。概無董事於

上述事項中擁有重大權益，故概無董事就該等董事會決議案放棄投票。

據本公司所深知，建議發行H股的目標投資者不包括本公司的關聯人士。因此，建議發行H

股並無構成上市規則第十四A章項下的關連交易。

董事會預期本公司將繼續維持足夠的公眾持股量以符合上市規則所載的最低公眾持股量要

求。

過往十二個月內的股本集資活動

經中國證監會於2020年7月13日批准及股東於本公司2019年8月13日的股東大會上批准後，

於2020年8月6日，本公司公開發行共計21,080,000張A股可轉債，每張面值人民幣100元。

因此，發行的A股可轉債本金總額為人民幣2,108百萬元。

於2020年9月23日，本公司根據一般授權以每股H股36 .35港元的價格成功配售共計

40,037,000股H股，所獲募集資金淨額總計約1,449百萬港元。

除上述活動外，緊接最後實際可行日期前12個月內，本公司概無進行任何集資活動。

– 9 –

董事會函件

過往十二個月內的股本集資活動所得款項用途